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Wigilia strażaków
W spotkaniu świątecznym zorganizowanym przez Zarząd 
Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP oprócz strażaków uczestniczyli znamie-
nici goście, m.in. poseł na Sejm RP Przemysław Witek, 
starosta lubliniecki Joachim Smyła, komendant powia-
towy PSP w Lublińcu st. bryg. Janusz Bula i kapelan po-
wiatowy strażaków ks. Antoni Zając.

Nowe perspektywy dla uczniów lublinieckich 
techników dzięki współpracy partnerskiej ze 
spółką Ethos-Energy Poland S.A.
Wielki krok w stronę lepszej edukacji zawodowej uczniów Technikum Elektrycz-
nego Zespołu Szkół Zawodowych i Technikum Mechanicznego Zespołu Szkół 
Ogólnokształcąco ‑Technicznych został właśnie podjęty. 

Posiedzenie Rady Powiatu w Lublińcu  
z udziałem posła
W ostatniej w tym roku sesji Rady Powiatu uczestniczył poseł na Sejm RP Prze-
mysław Witek. Poseł podziękował władzom powiatu za zaproszenie na sesję 
i przekazał dla mieszkańców powiatu pozdrowienia i życzenia świąteczne od 
posłanki i jednocześnie ministra zdrowia Izabeli Leszczyny. 

Budżet Powiatu na rok 2024 przyjęty! 
Podczas sesji Rady Powiatu podjęto uchwałę budżetową na 2024 rok. Przyszło-
roczny budżet to kwota 152 milionów złotych, w tym ponad 50 milionów zło-
tych na inwestycje.
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W Starostwie już świątecznie
Jak co roku choinka w Starostwie Powiatowym, a raczej jej ozdabianie – by-
ło dziełem małych artystów, wychowanków Specjalnego Ośrodka Szkolno‑
‑Wychowawczego w Lublińcu. 
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Inauguracyjne posiedzenie Rady Społecznej 
SP ZOZ w Lublińcu odbyło się 24 listopada 
br. w Starostwie Powiatowym. 
Radzie przewodniczył Jerzy Cyrulik, wśród członków znalazł się 

przedstawiciel Wojewody – Ireneusz Gimiński oraz przedstawicie-
le podmiotu tworzącego: Alojzy Cichowski, Rufin Majchrzyk i Zyg-
munt Tabor. W spotkaniu uczestniczyły również władze Powiatu: 
wicestarosta Tadeusz Konina i sekretarz Powiatu Sylwia Fronczek 
oraz reprezentanci SP ZOZ w Lublińcu: Małgorzata Nowak – dy-
rektor tej placówki, Krzysztof Adrianowicz reprezentujący Izbę Le-
karską, Róża Chrzęstek – przewodnicząca Związków Zawodowych 
Pielęgniarek i Położnych przy SP ZOZ w Lublińcu, Ilona Kaspro-
wicz reprezentująca Okręgową Izbę Pielęgniarek w Częstochowie 
oraz Gabriela Marondel.

- Szpitale powiatowe – również nasz szpital – są niezbędnym i bardzo 
ważnym ogniwem systemu ochrony zdrowia. Ich sytuacja – w związku 
z niedoszacowaną wyceną świadczeń medycznych w umowach z Naro-
dowym Funduszem Zdrowia, rosnącymi kosztami, wysoką inflacją i pre-
sją płacową jest niezmiernie trudna. Dodatkowo sytuację destabilizują 
braki kadrowe. Szpitale powiatowe nie uporają się z tymi problemami 
bez nowych rozwiązań systemowych. Mam nadzieję na stworzenie sys-
temu ochrony zdrowia, który dzisiaj tak naprawdę nie istnieje. Zapew-
nienie bezpieczeństwa zdrowotnego jest obowiązkiem państwa, wobec 
którego nie może ono abdykować. Zdrowie to nie jest przestrzeń spo-
ru. Szpital musi być miejscem leczenia pacjentów. Dzisiaj, kiedy mamy 
silną parlamentarną reprezentację Ziemi Lublinieckiej mamy nadzie-
ję, że głos przedstawicieli powiatu będzie docierał do rządzących, co 

O oczekiwaniach na stworzenie spójnego, kompleksowego systemu 
ochrony zdrowia i sytuacji naszego szpitala rozmawiano na 
posiedzeniu Rady Społecznej SP ZOZ w Lublińcu

pozwoli na uwzględnienie naszych doświadczeń w tworzeniu spójnego 
i kompleksowego systemu ochrony zdrowia – mówił Tadeusz Konina, 
wicestarosta lubliniecki.

Róża Chrzęstek – przewodnicząca Związków Zawodowych Pie-
lęgniarek i Położnych przy SP ZOZ w Lublińcu zwróciła uwagę, iż 
wraca obywatelski projekt ustawy o minimalnym wynagrodzeniu 
w ochronie zdrowia. Projekt ten dotyczy podwyżek tak naprawdę 
dla środowiska nie tylko pielęgniarek, ale też diagnostów laborato-
ryjnych czy fizjoterapeutów. Wprowadza podwyżki związane z re-
alnymi kwalifikacjami, a nie z tymi kwalifikacjami, które są przy-
pisane jako wymagane do danego stanowiska. 

Podczas posiedzenia członkowie Rady Społecznej pozytywnie 
zaopiniowali m.in. uchwałę o utworzeniu w strukturach SP ZOZ 
w Lublińcu gabinetu lekarza podstawowej opieki zdrowotnej, punk-
tu szczepień oraz poradni okulistycznej.

Aneta Konieczny

prawie 100 proc. uzyskiwanych przychodów i posiada milionowe zobo-
wiązania wobec innych podmiotów m.in. dostawców leków, energii itp., 
to brak jest możliwości dla jakiegokolwiek funkcjonowania tej placówki 
– mówił starosta Joachim Smyła.

- Potrzebna jest zmiana systemowa organizacji i finansowania ochrony 
zdrowia! Mamy najniższe nakłady w Unii Europejskiej na ochronę zdro-
wia. Według danych Eurostatu wynoszą one 4,63 % PKB. W sąsiednich 
Czechach te nakłady wynoszą 8,10 % a średnia unijna wynosi 8,85 % PKB. 
To, znaczy, że mamy 2 razy mniejsze nakłady ze środków publicznych na 
system ochrony zdrowia niż wynosi średnia dla UE – kontynuował wi-
cestarosta Tadeusz Konina. – Chciałbym też zaznaczyć, iż szpital mu-
si utrzymywać stan zatrudnienia personelu medycznego na poszczegól-
nych oddziałach, który wynika z rozporządzeń Ministerstwa Zdrowia. 
Jakiekolwiek braki kadrowe powodują konieczność zawieszenia oddzia-
łu, a tym samym brak środków z NFZ. Jednocześnie brak odpowiedniej 
liczby lekarzy na rynku spowodował, że windują oni swoje oczekiwania 
co do wysokości wynagrodzeń. Stawiają tym samym dyrektora szpita-
la w sytuacji „albo -albo”, tzn. zapłaci, ile żądamy, albo odchodzimy, co 
skutkuje zawieszeniem lub likwidacją oddziału – mówił wicestarosta.

Aneta Konieczny

Władze powiatu, poseł 
Przemysław Witek, dyrektor 
SP ZOZ i radni Rady Powiatu 
dyskutowali o przyszłości 
szpitala powiatowego
W obradach Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej – 
oprócz władz powiatu i dyrektora SP ZOZ w Lublińcu 
– uczestniczył poseł na sejm RP Przemysław Witek.
Poseł podziękował Przewodniczącej Komisji Zdrowia i Polityki 

Społecznej Lidii Mnich ‑Kościelnej za zaproszenie do wzięcia udzia-
łu w posiedzeniu Komisji. Poinformował również członków Komisji 
o podjętej kontroli poselskiej w SP ZOZ ‑ie, która – na progu nowej 
kadencji Sejmu RP – pozwoli na głęboką analizę dotyczącą wszyst-
kich aspektów funkcjonowania SP ZOZ ‑u.

- Bardzo wyraźnie chcę podkreślić, iż kontrola ta nie jest instrumen-
tem opresyjnym, ale jest próbą opisania rzeczywistości związanej z funk-
cjonowaniem szpitala powiatowego – mówił podczas spotkania poseł 
Przemysław Witek.

Poseł zdementował pojawiające się w przestrzeni publicznej in-
formacje o rzekomym konflikcie z władzami powiatu – współpracuję 
zarówno z przedstawicielami Zarządu Powiatu w osobach starosty i wi-
cestarosty, z radnymi jak również z dyrektorem SP ZOZ -u, bo wszyst-
kim nam zależy na dobrze funkcjonującym szpitalu – podkreślił poseł.

Podczas posiedzenia Komisji zarówno starosta jak i wicestaro-
sta mówili o braku ustawowych rozwiązań i sprawnie funkcjonują-
cego systemu ochrony zdrowia.

- Dzisiaj mamy sytuację systemowej zapaści ochrony zdrowia. Dzia-
łalność szpitala – w założeniu – finansowana jest ze środków Narodo-
wego Funduszu Zdrowia. Ryczałt jest jednak niewystarczający, a prze-
kazywane przez płatnika pieniądze nie wystarczają nawet na pokrycie 
wynagrodzeń. W sytuacji, gdy szpital przeznacza na koszty wynagrodzeń 
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Radni Rady Powiatu pojęli uchwałę 
w sprawie zatwierdzenia programu 
naprawczego Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Lublińcu
Dyrektor SP ZOZ w Lublińcu – Małgorzata Nowak przedstawiła założenia 
programu naprawczego dla kierowanej przez siebie placówki, mówiła 
również o podejmowanych działaniach mających na celu rozwój SP ZOZ -u.

Budżet Powiatu  
na rok 2024 przyjęty! 
Podczas sesji Rady Powiatu podjęto uchwałę budżetową na 
2024 rok. Przyszłoroczny budżet to kwota 152 milionów 
złotych, w tym ponad 50 milionów złotych na inwestycje.
- To była jedna z najważniejszych sesji w bieżącym roku. Uchwa-

ła budżetowa oraz uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finan-
sowej to najistotniejsze dokumenty dla każdego samorządu, stanowią 
bowiem o planach inwestycyjnych powiatu na następny rok. Dziękuję – 
w imieniu Zarządu – wszystkim radnym za pracę na rzecz mieszkań-
ców naszego powiatu. Zrealizowaliśmy nasze wspólne cele, a współ-
praca z Państwem była konstruktywna i merytoryczna – mówił sta-
rosta Joachim Smyła.

Suma ujętych w budżecie na 2024 rok dochodów wynosi – 
152.865.513,23 zł, planowane wydatki to kwota – 156.547.050,99 zł, 
w tym wydatki majątkowe – 21.360.704,80zł. 

Rekordowo wysoką kwotę ponad 50 milionów złotych zapla-
nowano w budżecie Powiatu Lublinieckiego na inwestycje w la-
tach 2024 – 2026.

W ramach środków pozyskanych ze źródeł zewnętrznych w ro-
ku 2024 na inwestycje przeznaczona zostanie kwota ponad 21 mi-
lionów złotych. W roku 2025 – będzie ponad 18 milionów złotych, 
a w roku 2026 – prawie 11 milionów złotych.

Środki te przeznaczone zostaną m.in. na przeprowadzenie mo-
dernizacji drogi powiatowej relacji Pakuły ‑Kamienica, na termo-
modernizację budynku Domu Pomocy Społecznej „Dom Kombatan-
ta” w Lublińcu i Domu Pomocy Społecznej „Zameczek” w Lublińcu 

Informacja w związku z czasowym zawieszeniem działalności Oddziału Pediatrycznego

- W przyszłym roku planujemy otworzyć w naszych strukturach, 
przy ulicy Sobieskiego 9 gabinet lekarza podstawowej opieki zdrowot-
nej (POZ). Lekarz rodzinny będzie więc dostępny dla pacjentów cało-
dobowo, do godziny 18.00 – w gabinecie POZ, a po godzinie 18.00 bę-
dziemy przyjmować pacjentów w ramach Nocnej i Świątecznej Opieki 
Zdrowotnej. Planujemy również zatrudnienie ginekologów – onkologów, 
którzy będą wykonywali operacje w tym obszarze medycyny – mówi-
ła Małgorzata Nowak, dyrektor SP ZOZ w Lublińcu.

W perspektywie  planowane  jest  również  uruchomienie 

Szpitalnego Oddziału Ratunkowego (SOR), pododdziału urazowo‑
‑ortopedycznego i pododdziału geriatrycznego. Dyrekcja SP ZOZ 
stawia też na rozwój Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej (AOS), 
tzw. przychodni, m.in. uruchomienie dodatkowego dnia przyjmo-
wania pacjentów w poradni cukrzycowej. Dobrą informacją dla pa-
cjentów z naszego powiatu jest otwarcie w drugiej połowie przy-
szłego roku poradni okulistycznej, w której lekarz okulista będzie 
przyjmował pacjentów w ramach NFZ.

Aneta Konieczny

Informujemy, iż:
•	skierowania	do	szpitala	do	godziny	18.00	wystawia	lekarz	rodzinny;	mali	pacjenci	będą	mogli	liczyć	na	opiekę	m.in.	
w	najbliżej	położonych	placówkach:	w	Wojewódzkim	Szpitalu	Specjalistycznym	im.	NMP	w	Częstochowie	(tzw.	„Par-
kitka”)	oraz	w	Wielospecjalistycznym	Szpitalu	Powiatowym	S.A.	w	Tarnowskich	Górach.

•	po	godzinie	18.00	dzieci	przyjmowane	są	w	ramach	Nocnej	i	Świątecznej	Opieki	Zdrowotnej	działającej	przy	szpi-
talu	w	Lublińcu;	w	razie	potrzeby	przyjmujący	dziecko	lekarz	wystawi	skierowanie	do	szpitala;	w	przypadku	braku	
możliwości	transportu	dziecka	w	stanie	nagłym	przez	rodziców	(opiekunów)	szpital	w	Lublińcu	zapewni	transport	
do odpowiedniego szpitala,

•	karetkę	pogotowia	wzywamy	do	dziecka	będącego	w	stanie	zagrożenia	życia	i	zdrowia.

Numery telefonów:
•	Pogotowie	–	999,	112
•	Nocna	i	Świąteczna	Opieka	Zdrowotna	w	Lublińcu	–	34	350	63	63

Dyrekcja	SP	ZOZ	w	Lublińcu

oraz wdrożenie w Starostwie Powiatowym w Lublińcu programu 
„cyberbezpieczny samorząd”, w ramach którego zakupione zosta-
nie specjalistyczne oprogramowanie komputerowe.

Wśród zaplanowanych inwestycji znajdą się również roboty 
dociepleniowe w Zespole Szkół nr 1 im. A. Mickiewicza w Lubliń-
cu i Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Lublińcu 
oraz remonty konserwatorskie zespołu klasztornego Zakonu Mi-
sjonarzy Maryi Niepokalanej w Lublińcu.

Pozyskane środki sfinansują też zakup karetek na potrzeby SP 
ZOZ w Lublińcu oraz prace konserwatorskie prospektu organowego 
i elementów podłogi chóru muzycznego w kościele pw. Najświęt-
szego Serca Pana Jezusa w Koszęcinie.

Aneta Konieczny
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Nowe perspektywy dla uczniów 
lublinieckich techników dzięki 
współpracy partnerskiej ze 
spółką EthosEnergy Poland S.A.
Wielki krok w stronę lepszej edukacji zawodowej 
uczniów Technikum Elektrycznego Zespołu Szkół 
Zawodowych i Technikum Mechanicznego Zespołu Szkół 
Ogólnokształcąco -Technicznych został właśnie podjęty. 
Firma EthosEnergy Poland S.A., przy honorowym patronacie 

Starosty Lublinieckiego Joachima Smyły, podpisała umowę o ob-
jęcie patronatem drugiej klasy Technikum Elektrycznego oraz 
udzieliła dodatkowego wsparcia klasom na kierunku elektrycz-
nym i mechanicznym.

Umowę patronacką podpisali dzisiaj: starosta Joachim Smyła, 
prezes Zarządu EthosEnergy Poland S.A. Janusz Osadnik i dyrektor 
Zespołu Szkół Zawodowych w Lublińcu Jolanta Kardas.

Jednym z kluczowych elementów tej współpracy jest udostęp-
nianie miejsc na odbycie praktyk zawodowych oraz ciągłego kształ-
cenia zawodowego dla uczniów obu kierunków. Ta bezpośrednia 
styczność z profesjonalnym środowiskiem pracy umożliwi młodym 
adeptom zdobycie praktycznych umiejętności i wglądu w specyfi-
kę działań firmy. To innowacyjne podejście do rozwoju umiejęt-
ności zawodowych młodych ludzi, które nie tylko motywuje ich 

do osiągnięcia najlepszych wyników w nauce, ale także zapewnia 
praktyczne doświadczenie w rzeczywistym środowisku zawodo-
wym, jak również ma na celu pokazanie, że EthosEnergy Poland 
S.A. jest firmą, z którą warto się w przyszłości związać.

Współpraca między Spółką a Technikum Elektrycznym i Me-
chanicznym jest wyrazem zaangażowania obu stron w rozwój edu-
kacji zawodowej oraz świadomego kształtowania przyszłych pra-
cowników. Ta inicjatywa nie tylko zwiększa atrakcyjność kierun-
ku technik elektryk i technik mechanik, ale również przyczynia 
się do lepszego przygotowania młodych ludzi do wyzwań, jakie 
ich czekają na rynku pracy.

Dzięki tej nowej współpracy, uczniowie obu kierunków będą 
mieli szansę zdobyć cenne doświadczenie zawodowe, rozwijać się 
pod okiem doświadczonych specjalistów i zyskiwać wgląd w realia 
swojej przyszłej branży.  (red.)

Posiedzenie Rady Powiatu w Lublińcu z udziałem posła
W ostatniej w tym roku sesji Rady Powiatu uczestniczył poseł na Sejm RP Przemysław Witek. Poseł 
podziękował władzom powiatu za zaproszenie na sesję i przekazał dla mieszkańców powiatu pozdrowienia 
i życzenia świąteczne od posłanki i jednocześnie ministra zdrowia Izabeli Leszczyny. 
Zapewnił również o gotowości współpracy ze wszystkimi miesz-

kańcami powiatu, bez względu na sympatie polityczne. Wspo-
mniał też o drugim pośle Ziemi Lublinieckiej Andrzeju Gawronie, 
z którym liczy na dobrą współpracę na rzecz lokalnej społeczno-
ści. Poseł poinformował również, iż raport z kontroli prowadzonej 
w SP ZOZ ‑ie w Lublińcu, zostanie przedłożony ministrowi zdro-
wia Izabeli Leszczynie. Poseł Przemysław Witek zwrócił uwagę 

na wyjątkowość sytuacji, w której Ziemia Lubliniecka ma trzech 
przedstawicieli w Parlamencie. Doniosłym akcentem podczas se-
sji było wręczenie posłowi listu gratulacyjnego, w którym władze 
powiatu zapewniły posła o wsparciu, licząc na dobrą współpracę 
na rzecz całej wspólnoty powiatowej.

Aneta Konieczny

Funkcjonariusze z Komendy Powiatowej 
Policji w Lublińcu otrzymali nowe radiowozy
11 grudnia br. w lublinieckiej komendzie odbyło się uroczyste przekazanie nowych 
pojazdów służbowych dla lublinieckiej Policji. W wydarzeniu uczestniczyły władze 
samorządowe, m.in. starosta Joachim Smyła oraz wójtowie i burmistrzowie.
Dzięki finansowemu wsparciu władz Po-

wiatu Lublinieckiego oraz wójtów gmin: Bo-
ronów, Ciasna, Herby, Koszęcin, Pawonków 
i Woźniki, będzie można zobaczyć na dro-
gach wszystkich gmin powiatu lublinieckiego 
radiowozy marki Suzuki S ‑Cross. To pierw-
sze w powiecie radiowozy w nowej gamie 

kolorystycznej. Komendant Powiatowy Po-
licji podinsp. Dariusz Gajzler wraz z I zastęp-
cą mł. insp. Mieczysławem Krysiakiem po-
dziękowali przybyłym samorządowcom za 
przekazane dofinansowanie, a także wyra-
zili wdzięczność za dotychczasową współ-
pracę oraz zaangażowanie i wsparcie wielu 

przedsięwzięć podejmowanych na rzecz po-
prawy bezpieczeństwa mieszkańców. 

Starostwo Powiatowe w Lublińcu do-
finansowało zakup radiowozów w kwocie 
27 500 zł.   (red.)

Umowę patronacką podpisali (od lewej): prezes Zarządu EthosEnergy Po-
land S.A. Janusz Osadnik, dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Lublińcu 
Jolanta Kardas i starosta Joachim Smyła
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Dla podopiecznych są 
wsparciem, znakiem nadziei 
i ludzkiej życzliwości
Z okazji Dnia Pracownika Socjalnego odbyło się 
spotkanie, w którym uczestniczyli dyrektorzy domów 
pomocy społecznej: Dagmara Imiołczyk – dyrektor DPS 
„Zameczek”, Ewelina Małecka – dyrektor DPS „Dom 
Kombatanta”, Jerzy Cyrulik – dyrektor DPS przy ulicy 
Kochcickiej w Lublińcu oraz dyrektor Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie – Ilona Kozioł.

- Przyjmijcie Państwo serdeczne podziękowania za pełną oddania 
służbę drugiemu człowiekowi. Wasza praca wymaga nie tylko profe-
sjonalizmu, ale również życzliwej obecności w codzienności życia dru-
giego człowieka. Dla podopiecznych jesteście wsparciem, znakiem na-
dziei i ludzkiej życzliwości. Za to dziękujemy ‑– mówił starosta Joachim 
Smyła dziękując za pracę zarówno dyrektorom, jak i podległym im 
pracownikom socjalnym.

- Proszę przyjąć serdeczne życzenia, aby trud Waszej pracy nigdy 
nie przesłonił radości płynącej z niesienia pomocy drugiemu człowie-
kowi, a Wasi podopieczni dostrzegali w Was przyjaciół, niezmiennie 
wrażliwych na los ludzi – dodał wicestarosta Tadeusz Konina.

Do gratulacji i podziękowań przyłączyła się również Sylwia Fron-
czek – sekretarz Powiatu i skarbnik Jacek Fokczyński.

Aneta Konieczny

III Bieg Mikołajkowy Wzdłuż Leńcy już za nami
W Boronowie odbył się III Bieg Mikołajkowy Wzdłuż Leńcy pod patronatem 
starosty Joachima Smyły i wójta Boronowa Krzysztofa Bełkota.

Organizatorami tego wydarzenia byli: 
Stowarzyszenie Atelier Sportu, Urząd Gmi-
ny Boronów, Gminna Komisja Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych w Boronowie, 
Zespół Placówek Oświatowych w Boronowie 
oraz OSP Boronów.

Sportowe zmagania rozpoczęły starty dzie-
ci w poszczególnych dystansach i kategoriach 
wiekowych. Po przybiegnięciu na metę każde 
dziecko otrzymało medal od Świętego Miko-
łaja. Oficjalny start biegu głównego odbył się 
na dystansie 10 km. Trasa biegu prowadziła le-
śnymi ścieżkami przez lasy Nadleśnictwa Ko-
szęcin. Rywalizacja była bardzo zacięta, a jed-
nocześnie utrzymała się w przyjaznej i rado-
snej atmosferze, nad którą wytrwale czuwał 
Święty Mikołaj. Radości na mecie, uśmiechów 

oraz emocji było co niemiara.
Na wszystkich biegaczy małych i dużych 

zaraz za metą czekały boronowskie wypie-
ki: pączki i pierniczki, a także rozgrzewają-
ca herbatka. Każdy uczestnik biegu głównego 
otrzymał na mecie piękny pamiątkowy me-
dal, a w stołówce szkolnej czekał ciepły po-
siłek regeneracyjny przygotowany przez ob-
sługę szkoły.

Organizatorzy składają podziękowania 
wszystkim wolontariuszom, którzy bezinte-
resownie poświęcili swój czas, chęci i zaan-
gażowanie: strażakom, harcerzom, nauczy-
cielom i pracownikom ZPO w Boronowie, pra-
cownikom Urzędu Gminy, a także wszystkim 
sponsorom, którzy swoją hojnością wsparli 
sportową inicjatywę.  (KA)

Zwycięzcom gratulowali: wójt Boronowa Krzysztof 
Bełkot i członek Zarządu Powiatu Rufin Majchrzyk

Zmiana przepisów  
w zakresie rejestracji pojazdów
Od 1 stycznia 2024 r. zmieniają się przepisy w zakresie rejestra-

cji pojazdów. Dotychczasowy obowiązek zawiadomienia o na-
byciu pojazdu, zastąpiono obowiązkiem zarejestrowania pojaz-
du. Zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie niektórych 
ustaw w celu ograniczania niektórych skutków kradzieży tożsa-
mości (Dz.U.2023.1394 z dnia 2023.07.21), właściciel pojazdu bę-
dzie obowiązany złożyć wniosek o jego rejestrację w terminie 30 
dni od dnia:
•  nabycia pojazdu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;
•  dopuszczenia do obrotu przez organ Krajowej Administracji 

Skarbowej pojazdu sprowadzonego z terytorium państwa nie-
będącego państwem członkowskim Unii Europejskiej;

•  sprowadzenia pojazdu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
z terytorium państwa członkowskiego Unii Europejskiej.
W przypadku nabycia pojazdu w drodze spadku termin 30 dni, 

biegnie od dnia prawomocnego orzeczenia sądu o stwierdzeniu na-
bycia spadku albo sporządzenia aktu poświadczenia dziedziczenia.

W przypadku nabycia pojazdu, przez przedsiębiorcę prowadzą-
cego działalność gospodarczą w zakresie obrotu pojazdami, wnio-
sek o rejestrację pojazdu należy złożyć w terminie 90 dni.

Niezłożenie wniosku o rejestrację pojazdu, 
w wymaganym ustawowo terminie:

1.  NIEPRZEKRACZAJĄCYM 180 dni, podlega ka-
rze pieniężnej w wysokości 500 zł za wyjąt-
kiem przedsiębiorców prowadzących działal-
ność gospodarczą w zakresie obrotu pojazda-
mi, dla których kara pieniężna wynosi 1 000 zł.

2.  PRZEKRACZAJĄCYM 180 dni, podlega karze pienięż-
nej w wysokości 1 000 zł za wyjątkiem przedsiębiorców prowa-
dzących działalność gospodarczą w zakresie obrotu pojazdami, 
dla których kara pieniężna wynosi 2 000 zł.
Ponadto, na właścicielu pojazdu zarejestrowanego na teryto-

rium Rzeczypospolitej Polskiej spoczywa obowiązek zawiadomie-
nia starosty, w terminie 30 dni, o:
•  zbyciu pojazdu;
•  zmianie stanu faktycznego wymagającego zmiany danych za-

mieszczonych w dowodzie rejestracyjnym.
Niezawiadomienie starosty o zbyciu pojazdu, w wymaganym 

terminie, podlega karze pieniężnej w wysokości 250 zł.
Zgodnie z ww. przepisami, od 1 stycznia 2024 r. zawiadomienia 

o zbyciu pojazdu dokonuje się u starosty właściwego ze względu 
na miejsce zamieszkania (siedzibę) lub czasowego zamieszkania.

Marek Wręczycki
Naczelnik Wydziału Komunikacji, Drogownictwa i Transportu
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Uczestnicy i pracownicy świętowali 27. rocznicę Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Lublińcu
Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in. przedstawiciele Powiatu: starosta Joachim Smyła, wicestarosta – Tadeusz 
Konina, sekretarz Powiatu – Sylwia Fronczek i przewodniczący Rady Powiatu – Krzysztof Olczyk oraz przedstawiciele 
Miasta Lublińca: zastępca burmistrza – Anna Jonczyk -Drzymała, przewodniczący Rady Miejskiej – Gabriel Podbioł, skarbnik 
Miasta Lublińca – Rafał Jureczko oraz dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lublińcu – Ilona Kozioł.

Dyrektor Domu – Aneta Żółtek w swo-
im przemówieniu podkreśliła, jak ważnym 
miejscem dla każdego uczestnika, ale i pra-
cownika  jest Środowiskowy Dom Samo-
pomocy, mówiła również o szczególnym 
klimacie ośrodka, opartym na wspólno-
cie i jedności.

- Dziękuję wszystkim rodzicom, opieku-
nom, pracownikom, którzy na co dzień wkła-
dają duży trud w wykonywanie swojej pracy. 
Wasz bezinteresowny uśmiech, tworzenie przy-
jaznej atmosfery i troska o drugiego człowieka 
to bardzo cenny gest. I my właśnie zbudowa-
liśmy – tu w Lublińcu -takie miejsce, gdzie tę 
troskę widać gołym okiem. Bo jak mówią sło-
wa piosenki Alicji Majewskiej „…to nie sztu-
ka wybudować nowy dom, sztuka sprawić, by 
miał w sobie duszę…”. Dzisiejszy dzień przy-
pomina, że w naszej placówce najważniejszy 
jest uczestnik, duszą są pracownicy, wspar-
ciem rodzice i opiekunowie a dumą to, jak nas 
postrzegają w środowisku.

Dyrektor placówki zwróciła również 
uwagę na serdeczne stosunki panujące 
w Domu, oparte na wzajemnym szacunku 
i poczuciu bezpieczeństwa.

W związku z przejęciem przez Powiat 
zadań związanych z prowadzeniem Do-
mu, które wcześniej realizowane były przez 
Miasto Lubliniec słowa podziękowań skie-
rowano do władz Miasta i Powiatu.

‑ Pragnę serdecznie podziękować władzom 
naszego Miasta za dotychczasową współpracę, 
słowa podziękowania, kieruję także w stronę 
władz Powiatu za życzliwą postawę i okazane 
nam zrozumienie. Mam ogromną nadzieję, że 
nowo powstała placówka będzie mogła dalej 
prężnie działać i się rozwijać, a nasza współ-
praca będzie układała się pomyślnie i w mi-
łej atmosferze – mówiła podczas spotkania 
Aneta Żółtek, dyrektor Domu.

Nauczycielki z Zespołu Szkół 
Ogólnokształcąco-Technicznych  
w Lublińcu nagrodzone  
odznaczeniami państwowymi
W Śląskim Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach na sali marmurowej 
odbyła się uroczystość wręczenia nauczycielom i pracownikom 
oświaty z województwa śląskiego odznaczeń państwowych.

Miło nam poinformować, iż odznacze-
nia państwowe otrzymały aż trzy nauczy-
cielki z Zespołu Szkół Ogólnokształcąco – 
Technicznych w Lublińcu. Srebrny Medal na 
Długoletnią Służbę przyznano Marioli Strzo-
dzie, natomiast brązowe medale wręczono 

Annie Kubat i Monice Ziai. Odznaczenia wrę-
czyli: II wicewojewoda śląski Robert Mag-
dziarz, śląska kurator oświaty Urszula Bau-
er oraz wicekurator oświaty Jacek Szczotka.

Składamy serdeczne gratulacje, życzymy 
dalszych sukcesów zawodowych i osobistych.

- Zgodnie z Uchwałą Rady 
Powiatu Środowiskowy Dom Sa-
mopomocy od 1 stycznia 2024 ro-
ku będzie prowadzony przez Powiat 
Lubliniecki. Dla Państwa ta zmiana nie 
oznacza zwolnień, nie pociąga również skut-
ków ekonomicznych – zwracał się do pra-
cowników Domu starosta Joachim Smyła. 
– Nowa siedziba placówki będzie mieściła 
się przy ul. Cyrana w Lublińcu, w nowo wy-
remontowanej części budynku Domu Pomo-
cy Społecznej „Dom Kombatanta”. Prace re-
montowe dobiegają już końca i w drugiej po-
łowie grudnia planujemy przekazać Państwu 
i uczestnikom Wasz nowy Dom Dzień Rodzi-
ny – mówił starosta.

Uczestnicy Domu podczas krótkiego 
występu artystycznego zaśpiewali wspól-
nie piosenkę z tekstem Wisławy Szym-
borkiej „Nic dwa razy”. Do tekstu utworu  

„…czemu ty się zła godzino z nie-
potrzebnym mieszasz lękiem; je-

steś – a wiec musisz minąć; mi-
niesz, a więc to jest piękne” odniósł 

się w swojej wypowiedzi wicestarosta 
lubliniecki Tadeusz Konina.

- Każda zmiana wywołuje emocje, cza-
sami pojawia się lęk przed tym wszystkim, 
co się z tą zmianą łączy. Jakże pięknie ujęła 
to w słowach swojego utworu nasza noblist-
ka Wisława Szymborska, mówiąc o tym, że 
godzina lęku skoro jest, a więc musi minąć, 
a więc to jest piękne. Pani Dyrektor w swo-
im przemówieniu mówiła o domu, który ma 
swoją duszę. Z radością zapraszamy Was do 
nowego Powiatowego Środowiskowego Do-
mu Samopomocy, obyście wypełnili go swoją 
zbiorową duszą, gdzie będzie promieniowała 
miłość, przyjaźń, radość i uśmiech szczęścia.

Aneta Konieczny

(red.)
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Na ratunek zdrowiu psychicznemu
Zdrowie psychiczne Polaków w ostatnich latach uległo dramatycznemu pogorszeniu. Media, instytucje, specjaliści biją na alarm. 
Pandemia, zachwiany poziom bezpieczeństwa zburzyły porządek świata i spustoszyły dobrostan psychiczny niektórych z nas.

Z opracowania Centrum Psychoterapii Pokonaj Lęk wynikają 
ponure fakty: co czwarty Polak cierpiał przynajmniej raz w życiu 
na jakieś zaburzenie psychiczne, depresji doświadczyło prawie 5% 
społeczeństwa, najczęstszym zaburzeniem są nerwice, blisko po-
łowa Polaków doświadczyła pogorszenia stanu psychicznego z po-
wodu pandemii, 10% miało myśli samobójcze w tym czasie. Jeden 
psychoterapeuta przypada na 2,7 tysiąca Polaków, a jeden psychia-
tra na 7,5 tysiąca Polaków. Swój stan zdrowia psychicznego jako 
zły lub bardzo zły ocenia 7% mężczyzn i 11% kobiet.

Wolontariusze z Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
w Lublińcu zajęli III miejsce w Festiwalu „Lider Dobroczynności”

Zapytałam o ich wrażenia.

Natalia: Na spotkaniu z dietetykiem, do-
wiedziałam się wielu ciekawych rzeczy doty-
czących podstaw zdrowego odżywiania, w jaki 
sposób bilansować posiłki i uzupełniać nie-
dobory w organizmie. Dzięki temu spróbuję 
poprawić swoją dietę, co pozytywnie wpły-
nie również na moją koncentrację i pomoże 
w nauce. Nauczyłam się również jak zacho-
wać zdrowy bilans w diecie.

Hania: Wyście do DPS pozwoliło mi po-
szerzyć horyzonty, odkryłam, że osoby któ-
re tam przebywają są bardzo ciekawe świa-
ta i mają dużo doświadczenia. Myślę że nasz 
pobyt w Domu Pomocy wpłynął na podopiecz-
nych pozytywnie, w czasie naszej wizyty by-
li rozmowni i pełni radości.

Karolina: Spotkanie z panem Marcinem Świercem było niesamowitym doświadczeniem. 
Słuchając jego historii dowiedziałam się, że jest to pełen motywacji i pasji człowiek, który 
wytrwale dążąc do sukcesu, osiągnął go. Pokazuje to, że ciężka praca i motywacja pomaga 
nam w dążeniu do wymarzonych celów, a granicę naszych możliwości wyznaczamy my sami.

Na Wydziale Nauk Społecznych na Uniwersytecie 
Śląskim w Katowicach odbył się finał Festiwalu „Lider 
Dobroczynności” zorganizowany z okazji Dnia Życzliwości. 
W festiwalu udział wzięło 35 szkół z województwa śląskiego. Po-

wiat lubliniecki reprezentowało Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego w Lublińcu. Przedstawiciele wolontariatu (CKZiU): 
Agata Brzezina, Emilia Wręczycka, Dominika Garbacz, Magdalena 
Szymańska oraz Filip Tukaj, w ścisłym finale zajęli III miejsce! Ce-
lem akcji było uhonorowanie aktywnie społecznej młodzieży, pro-
mowanie wolontariatu, dobroczynności, przedsięwzięć i akcji cha-
rytatywnych organizowanych przez młodych ludzi.

Gratulujemy oraz dziękujemy za społeczne zaangażowanie!

Brzmi strasznie? Nawet bardzo! Problem ten dostrzeżony został 
w Zespole Szkół nr 1 im. A. Mickiewicza w Lublińcu podczas Szkolne-
go Tygodnia Zdrowia Psychicznego. Młodzi ludzie działający w tu-
tejszym Szkolnym Klubie Wolontariatu – pod batutą opiekunów Klu-
bu: Patrycji Kusztykiewicz i Sylwii Smeli postanowili zgłębić ten temat. 
Uczestniczyli w spotkaniu z dietetykiem, odwiedzili mieszkańców 
Domu Pomocy Społecznej „Dom Kombatanta”, mogli porozmawiać 
również z Marcinem Świercem – zawodnikiem kadry narodowej, tre-
nerem biegania, liderem BUFF Team Polska.

Wigilia strażaków
W spotkaniu świątecznym 
zorganizowanym przez Zarząd 
Oddziału Powiatowego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP oprócz strażaków uczestniczyli 
znamienici goście, m.in. poseł 
na Sejm RP Przemysław Witek, 
starosta lubliniecki Joachim 
Smyła, komendant powiatowy 
PSP w Lublińcu st. bryg. Janusz 
Bula i kapelan powiatowy 
strażaków ks. Antoni Zając.

- Spotkanie było okazją do podsumowania minionego roku i dyskusji nad planami na nad-
chodzący rok. Nastrój świąteczny wykreował zespół Borowianie, w wykonaniu którego roz-
brzmiały kolędy i pastorałki – mówił Krzysztof Strzoda, prezes Zarządu Oddziału Powiato-
wego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP.  (KA)

(red.)

Aneta Konieczny
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Dni Mickiewiczowskie 2023
Tegoroczne obchody święta patrona Zespołu 
Szkół nr 1 w Lublińcu związane były z 225. 
rocznicą urodzin Adama Mickiewicza. Tradycja Dni 
Mickiewiczowskich sięga czasów przedwojennych. 
Jak co roku, impreza przyjęła formę kilkudniowego świętowa-

nia, skupionego wokół twórczości i życia wieszcza. Nad całością 
przedsięwzięcia objął honorowy patronat Starosta Lubliniecki. 
Zorganizowane konkursy cieszyły się ogromnym zainteresowa-
niem, a młodzież wykazała się niezwykłą wiedzą, zdolnościami 
i kreatywnością. 

30 listopada odbył się Konkurs recytacji i poezji śpiewanej skie-
rowany do młodzieży naszej szkoły oraz zaproszonych uczniów ze 
szkół podstawowych powiatu lublinieckiego. Repertuar występów 
stanowiły utwory poety.

Wyniki konkursu szkół podstawowych:
•  I miejsce – Natalia Pluta ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Lublińcu,
•  II miejsce ex aequo – Jan Bazan ze Szkoły Podstawowej z Od-

działami Sportowymi im. J. Lompy w Woźnikach i Jaśmina Szew-
czyk ze Szkoły Podstawowej nr 4 w Lublińcu,

•  wyróżnienie – Julia Kucharczyk z Zespołu Placówek Oświato-
wych im. Unii Europejskiej w Boronowie.

Wyniki konkursu recytacji uczniów Zespołu Szkół nr 1 w Lublińcu:
•  I miejsce – Mateusz Kucharczyk,
•  II miejsce – Martyna Szymkowiak,
•  III miejsce – Bianka Schabowska.

Wyniki konkursu poezji śpiewanej:
•  I miejsce – Hanna Kowol i Michał Kunicki,
•  II miejsce – Zofia Grzesik, Wiktoria Suszko i Katarzyna Gordzielik,
•  III miejsce – Monika Dyla i Piotr Sgonina.

4 grudnia na korytarzach szkoły można było spotkać Świte-
zianki, Guślarzy, pasterki Zosie, Strzelców i wiele  innych po-
staci z dzieł Mickiewicza, które przygotowywały się do Konkur-
su inscenizacji. Ten turniej wzbudził największe emocje i zmo-
bilizował zespoły klasowe do najwyższej gotowości aktorskiej. 
W auli szkoły zaprezentowano 17 przedstawień teatralnych sta-
nowiących wierne adaptacje dzieł poety, swobodne interpreta-
cje lub kompilacje tekstów. Scenografia, charakteryzacja, a na-
wet choreografia taneczna wzbudziła podziw widzów. Jury spo-
śród wszystkich występów prezentujących bardzo wysoki poziom 
wybrało następujące:
•  I miejsce – klasa 2b2 (scenariusz własny),

•  II miejsce – klasa 2a „Pani Twardowska”,
•  III miejsce – klasa 1b2 „Świtezianka”.

Wyróżnienie specjalne Dyrektora Zespołu Szkół im. Adama Mic-
kiewicza przyznano – klasie 3ce za spektakl „Dziady. Powtórka”.

Tego samego dnia uczniowie najstarszych klas mogli się wyka-
zać swoją wiedzą w ramach powtórki przed egzaminem dojrzałości. 
Wśród uczestników Konkursu „Matura z Mickiewiczem” wyłonio-
no najlepszego maturzystę. Został nim Antoni Kanclerz z klasy 4c.

5 grudnia odbył się Konkurs wiedzy o życiu i twórczości Adama 
Mickiewicza. Uczniowie zmagali się z pytaniami, pracując w ze-
społach dwuosobowych. O sukcesie decydowała zarówno wiedza, 
jak i szybkość udzielanych odpowiedzi, ponieważ konkurs został 
przeprowadzony w formie kahoota.

Miejsca na podium zajęli:
•  I – Nadia Blewąska i Stefan Jeleński,
•  II – Magda Ledwoń i Zuzanna Minkna,
•  III – Hanna Weisser i Anna Kalisz.

Świętowaniu patrona szkoły towarzyszył również Konkurs pla-
styczny. Uczniowie zaprezentowali swe talenty artystyczne, przy-
gotowując prace inspirowane dziełami Adama Mickiewicza.

Wyniki konkursu:
•  I miejsce – Agata Zubkowska,
•  II miejsce – Antonina Benecka,
•  III miejsce – Michalina Kukowka.

Zwieńczeniem obchodów była uroczysta gala finałowa, podczas 
której nagrodzono laureatów oraz przedstawiono najlepsze inter-
pretacje sceniczne. Uczniowie zaprezentowali swe zdolności arty-
styczne przed zgromadzoną licznie publicznością. Na widowni za-
siedli zaproszeni goście: starosta Joachim Smyła, wicestarosta Ta-
deusz Konina, sekretarz Powiatu Sylwia Fronczek, przewodniczący 
Rady Powiatu Krzysztof Olczyk, a także Dyrekcja szkoły, emeryto-
wani poloniści tej placówki, obecnie pracujący nauczyciele i wy-
chowawcy oraz uczniowie.

Imprezę przygotowała klasa 3ce pod opieką polonistek: Sylwii 
Kansy i Cecylii Ochman oraz wychowawczyni Anny Matei. Podzię-
kowania kierujemy do wszystkich osób zaangażowanych w organi-
zację Dni Mickiewiczowskich 2023, młodzieży, która licznie wzię-
ła udział w poszczególnych wydarzeniach oraz jurorom i nauczy-
cielom czuwającym nad przygotowaniem uczniów do konkursów.

Całość tegorocznego przedsięwzięcia wsparli sponsorzy: Lentex 
S.A., Stowarzyszenie Absolwentów i Wychowawców przy Zespole 
Szkół im. Adama Mickiewicza, Dyrekcja ZS 1, Restauracja Antares, 
Sklep Ogólnospożywczy Izka (tzw. Aleksa). Serdecznie dziękujemy 
wszystkim darczyńcom za okazaną życzliwość.

Sylwia Kansy
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Organizatorem tej wyprawy pełnej wra-
żeń był Andrzej Dawid z Grupy Concept To-
urs 3.0, a z ramienia szkoły całą inicjatywą 
kierowała Emilia Sukiennik. Niezastąpioną 
rolę odegrali także opiekunowie: Adam Oża-
rowski, Beata Dombek, Marek Sławik, Żane-
ta Cierpioł, Aleksandra Wawroś oraz Eweli-
na Krawczyk ‑Ledwoń. Pilotami podróży byli 
Andrzej Dawid i Laura Bolesławska, a firma 
transportowa Płomiński zadbała o bezpie-
czeństwo podczas podróży.

Zwiedzanie rozpoczęło się w Bristolu, 
gdzie lokalny artysta Duncan Mackellar po-
prowadził uczniów przez labirynt miejsco-
wych graffiti, w tym tych autorstwa słynne-
go Banksy’ego. Następnie przewodnik zapro-
wadził uczestników do St Nicholas Market, 
gdzie czekały lokalne wyroby i schron z II 
wojny światowej. Ss Brunel Great Britain 
dostarczył uczniom autentycznych doznań 
życia na statku.

Kolejny etap to Cardiff, stolica Walii, 
z wizytą w skansenie ST Fagans i zwiedza-
niem miasta pod okiem Pana Duncana. Spa-
cer obok Cardiff Castle, Millenium Stadium 
i Cardiff Market pozostawił niezapomnia-
ne wrażenia. Dzień zakończony został w ko-
mercyjnej części miasta‑ Broadmead Shop-
ping Centre, która tętniła życiem i pachnia-
ła świętami.

Podróże w głąb historii rozwinęły się 
podczas wizyty w Stonehenge, tym tajem-
niczym kamiennym kręgu, oraz w urokli-
wym Bath, gdzie uczniowie zwiedzili Ro-
man Baths – łaźnie z I wieku.

Ostatnią odsłoną naszej przygody była 
stolica Wielkiej Brytanii, urokliwy Londyn, 
który przywitał nas swoją niepowtarzalną 
atmosferą i bogactwem kulturowym. Ten 
dzień był jak wisienka na torcie całej po-
dróży, pełen chwil, które na zawsze zapad-
ną nam w pamięć.

Po podróży metrem między kultowymi 
miejscami, uczniowie przemierzali St Jame-
s›s Park, mijali Pałac Buckingham, uczest-
niczyli w zmianie warty przy Horse Guards 
Parade, mijali budynki Parlamentu, White-
hall oraz 10 Downing Street. Każdy krok to 
kolejny akord tej muzycznej wędrówki po 
historii i współczesności Londynu.

Był też czas na magiczną sesję zdjęcio-
wą przy Big Benie, jednym z najbardziej iko-
nicznych zegarów na świecie. Te momenty 
uwiecznione na aparatach, a także na Insta-
gramie, stanowiły niezapomniany hołd dla 
tej pełnej kontrastów metropolii.

Następnie nadszedł czas na rejs po Tami-
zie, który oferował spektakularne widoki na 
nowoczesne budynki, w tym The Shard, oraz 
kluczowe punkty miasta, takie jak Tate Mo-
dern, Shakespeare›s Globe Theatre i London 
Eye. Przepłynięcie obok monumentalnych 

Anglia i Walia – niesamowita przygoda w krainie tradycji!
Listopad to miesiąc, który na pozostanie w pamięci uczniów Zespołu Szkół nr 1 im. A. Mickiewicza w Lublińcu na długo. 
To właśnie wtedy grupa młodych podróżników wyruszyła na niezapomnianą przygodę do Anglii i Walii. Dwie tury, 
dwie grupy, dwie serie fascynujących przeżyć: pierwsza od 4 do 10 listopada, a druga od 12 do 18 listopada.

A jak wspominali wyjazd uczestnicy?

Amelia: Uważam, że wycieczka do Wiel-
kiej Brytanii była wspaniałym przeżyciem. Ba-
wiłam się świetnie, nauczyłam się wielu no-
wych rzeczy i spełniłam swoje marzenie. Je-
stem w 100% zadowolona i na pewno jeszcze 
kiedyś tam wrócę.

Ola: Uważam, że wycieczka była wspaniała! 
Zobaczyłam wiele ciekawych miejsc i poznałam 
historię wielu miast. Spodobało mi się, to że 
mieliśmy dużo,,czasu wolnego”, co umożliwi-
ło nam zobaczenie interesujących nas miejsc, 
które czasami nie były w programie lub po pro-
stu odpocząć i pójść do kawiarni, restauracji. 
Przewodnik i organizator wycieczki opowia-
dali bardzo ciekawie i zrozumiale.

Julia: Najlepsza wycieczka na jakiej by-
łam super atmosfera super ludzie opiekunowie 

przewodnicy. Kultura bardzo zaskoczyła swo-
ją uprzejmością i miłością dawaną dla in-
nych.10/10!

Amelia: wycieczka super na ogół, jedyne 
mankamenty to zbyt mało czasu w galerii sztu-
ki(1h na narodową galerię to naprawdę za ma-
ło), wspólne łazienki i prysznice, jeszcze jednym 
minusem jest to że plan wycieczki był dość na-
pięty. Poza tym same plusy, zwiedzane miej-
sca były ciekawe i warte zobaczenia, jedzenie 
w porządku, pani przewodnik też bardzo mi-
ła, dużo czasu wolnego w danym miejscu (nie 
licząc galerii sztuki), pan przewodnik też był 
bardzo miły i opowiadał ciekawie

Kinga: Uważam ten wyjazd za bardzo uda-
ny, przeżycia były wspaniałe i niezapomniane. 
Hostel w którym się znajdowaliśmy był fajny. 
Nasza pani przewodniczka bardzo profesjo-
nalna. Podobało mi się.

budowli, takich jak St Paul›s Cathedral, Ho-
uses of Parliament, Big Ben, Tower Bridge 
i Tower of London, tworzyło niezapomnia-
ny obraz tego fascynującego miasta.

Galeria Narodowa była prawdziwym ra-
jem dla miłośników sztuki, prezentując ar-
cydzieła takie jak słynne Słoneczniki Van 
Gogha, dzieła Cezanna, Picasso, da Vin-
ci i wielu innych artystów z całego świata. 
To miejsce stanowiło prawdziwe połączenie 
z dziedzictwem kulturowym i artystycznym.

Na koniec dnia, zanurzyliśmy się w at-
mosferze chińskiego kwartału, Chinatown, 
spacerowaliśmy przez Leicester Square, aż 
dotarliśmy do żywiołowego Piccadilly Cir-
cus. To były ostatnie chwile w magicznym 
Londynie, a nasze serca były pełne wspo-
mnień, którymi będziemy się dzielić przez 
długie lata.

Emilia Sukiennik
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Zdobądź z nami swój paszport  
do przyszłości! Edukacyjna akcja 
promująca Międzynarodowe Certyfikaty 
z Języka Angielskiego
Już od wielu lat dzięki ścisłej współpracy Sieci Szkół Językowych NACZYŃSCY 
oraz władz Powiatu Lublinieckiego w naszym regionie popularyzowane 
są Międzynarodowe Certyfikaty Językowe CAMBRIDGE, najpopularniejsze 
na świecie egzaminy weryfikujące znajomość języka angielskiego. 

Każdego roku w czerwcu, blisko 100 osób 
z terenu naszego powiatu i okolic, zdaje ten 
elitarny egzamin, w specjalnych sesjach 
przeprowadzanych przez Państwa Anitę 
i Mikołaja Naczyńskich oraz Centrum Eg-
zaminacyjne CAMBRIDGE na terenie wy-
branych szkół średnich, uzyskując certyfi-
katy językowe, będące swoistym paszpor-
tem do przyszłości.

Egzaminy CAMBRIDGE odzwierciedla-
ją poziom biegłości językowej przyjętej i za-
twierdzonej przez Europejski System Opisu 
Kształcenia Językowego. Warto podkreślić, 
iż może w nich wziąć udział każdy chętny, 
dzieci, młodzież, dorośli czy też seniorzy 
i to na każdym poziomie zaawansowania. 

Od stycznia 2024 r. właściciele Sieci Szkół, 
w ramach przybliżenia tematyki nowocze-
snych metod nauczania, postanowili prze-
prowadzić bezpłatną akcję edukacyjną, pro-
mującą zdobywanie Międzynarodowych 
Certyfikatów Językowych. W trakcie akcji 
zostaną odwiedzone wybrane szkoły średnie 
i podstawowe z terenu powiatu, w których 
przeprowadzone będą prezentacje poszcze-
gólnych egzaminów, ich poziomów trudno-
ści, testów pisemnych i ustnych oraz testów 
audio, tak by uczniowie dokładnie wiedzie-
li czego wymaga się od nich w trakcie cer-
tyfikacji językowej.

Do tej pory takie akcje promocyjne, ze wzglę-
du na spore wymogi organizacyjne, kierowali-
śmy wyłącznie do naszych uczniów. W chwili 
obecnej zainteresowanie tematyką Certyfikatów 

Międzynarodowych, otwierających drogę do 
studiowania na dobrych uczelniach w kraju, 
czy też za granicą, jest tak duże, że spróbuje-
my przeprowadzić je dla wszystkich chętnych 
uczniów z naszego Powiatu. Wystarczy, że za-
interesowane szkoły średnie bądź podstawo-
we skontaktują się z nami i zaproszą do wi-
zyty a z pewnością ustalimy termin prezen-
tacji – mówi Mikołaj Naczyński, właściciel 
Sieci Szkół.

Sieć  Szkół  Językowych NACZYŃSCY 
pod patronatem Starosty Lublinieckiego 
Joachima Smyły, który od samego począt-
ku jest wielkim entuzjastą promowania tej 
szczytnej idei, nie tylko wspiera i przygoto-
wuje kandydatów do egzaminów, ale również 
organizuje co roku uroczyste Gale Wręcze-
nia Certyfikatów CAMBRIDGE dla laureatów 
tych najpopularniejszych na świecie egza-
minów językowych, celebrując ich sukces. 
NACZYŃSCY, to największa w Naszym Po-
wiecie szkoła językowa, posiadająca co ro-
ku rzesze ponad 1.000 wiernych kursantów, 
ucząca już kolejne pokolenia swoich pierw-
szych uczniów, którzy teraz – jako rodzi-
ce – przyprowadzają na lekcje własne dzieci.

Ponad dwadzieścia dwa lata temu, bę-
dąc młodym małżeństwem założyliśmy na-
szą wymarzoną szkołę. Żona, będąc filolo-
giem i językowcem, budowała kadrę i two-
rzyła nowoczesne, autorskie metody nauki. 
Ja będąc managerem i informatykiem z wy-
kształcenia, zapewniłem jej sprawne działanie 
w zakresie finansów, kwestii prawnych czy też 

nowoczesnych technologii nauczania. Mieliśmy 
też dużo szczęścia do świetnych ludzi, z który-
mi ją współtworzyliśmy. Przez lata udało się 
nam nie tylko nauczyć języków obcych tysią-
ce osób, ale co najważniejsze, stworzyć szko-
łę posiadającą prawdziwą renomę, szacunek 
i uznanie słuchaczy. Trzeba jednak pamię-
tać, że nasz sukces nie byłby możliwy gdyby 
nie pasja, ciężka praca i entuzjazm wszyst-
kich naszych pracowników – mówi Mikołaj 
Naczyński i dodaje: – Wierzę w to, że dobra 
firma powinna być jak dobre małżeństwo i sta-
nowić połączenie zaufania, wiedzy i świetne-
go zarządzania. Cieszymy się, że po tych la-
tach możemy powiedzieć, że nam się to uda-
ło. Stale jednak musimy się rozwijać i stawiać 
sobie coraz trudniejsze wyzwania, aby poziom 
naszej pracy ciągle rósł, bo dobrą markę i za-
ufanie klientów buduje się latami.

Serdecznie zachęcamy wszystkich zain-
teresowanych już dziś do śledzenia i udziału 
w tej bezpłatnej akcji edukacyjnej. Pamiętaj-
cie, że warto się rozwijać i poszerzając swoje 
horyzonty zdobywać Międzynarodowe Cer-
tyfikaty CAMBRIDGE będące niewątpliwie 
paszportem do przyszłości.

Anita i Mikołaj Naczyńscy

To była cenna lekcja szacunku 
i pamięci o przodkach oraz 
łączącej nas wspólnej historii 
– mówił Mariusz Żymierski, 
nauczyciel historii w Zespole 
Szkół Zawodowych w Lublińcu, 
który wraz z uczniami klasy 1e 
o profilu elektrycznym udał się na 
lubliniecki cmentarz wojskowy, aby 
uporządkować go przed Narodowym 
Świętem Niepodległości.
- Chciałem uwrażliwić tych młodych ludzi 

na potrzebę pielęgnowania pamięci o bohate-
rach, którzy związani byli z historią naszej zie-
mi. Pamięć o ludziach, którzy odeszli, troska 
o groby i cmentarze są jednymi z najważniej-
szych elementów naszej kultury – mówił Ma-
riusz Żymierski. .  (KA)

Troska o groby i cmentarze to wyraz pamięci o bohaterach
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Archeolodzy natrafili 
na pozostałości grodu 
w Woźnikach
W trakcie badań archeologicznych  
przeprowadzonych w obrębie grodziska  
w Woźnikach natrafiono na pozostałości średniowiecznej 
wieży mieszkalnej. W zawalisku obiektu natrafiono 
na liczny zbiór zabytków oraz pobrano szereg 
próbek do badań chronologicznych. Zarząd Powiatu 
podjął decyzję o przekazaniu dotacji na realizację 
zadania publicznego polegającego na badaniu 
próbek organicznych z badań wykopaliskowych.
Od początku sierpnia na grodzisku w Woźnikach prowadzone by-

ły prace archeologiczne. Naukowcy i studenci z Instytutu Archeolo-
gii Uniwersytetu Łódzkiego wzięli sobie na cel przebadanie tego – 
w dalszym ciągu kryjącego wiele tajemnic – miejsca. Już na wiosnę 
badacze przeprowadzali badania geofizyczne, które rejestrują róż-
nego rodzaju anomalie podpowierzchniowe, stanowiące ślady po 
dawnej zabudowie czy innych obiektach gospodarczych. Na takie 
natrafiono w obrębie woźnickiego grodu. Badacze i studenci posta-
nowili je zweryfikować przy pomocy łopat i szpachelek. Jak się oka-
zało słusznie.

W trakcie prac odkryto przede wszystkim pozostałości dolnej 
kondygnacji wieży drewnianej z pozostałościami po piecu, który stał 
niegdyś w jej narożu. Ogrzewał on wnętrze tej powstałej zapewne 
jeszcze w końcu XIII stulecia siedziby książęcej, a późnej, od 2 po-
łowy XIV wieku służącej prywatnemu rycerzowi.

Jak poinformował nas Radosław Zdaniewicz – prezes Oddzia-
łu Górnośląskiego Stowarzyszenia Naukowego Archeologów Pol-
skich – w zawalisku dworu archeolodzy odkryli tysiące ułamków na-
czyń, które niegdyś używano w dworze. Natrafili na przedmioty żela-
zne stanowiące wyposażenie dworu, m.in. okucia drzwi, kłódkę, klucz 
czy mnóstwo gwoździ, haków czy zawiasów. Wśród najciekawszych za-
bytków znalazły się żelazne strzemiona, pozostałości noży, żelaznych 
naczyń czy zgrzebła. Wyjątkowym znaleziskiem był wykonany ze sto-
pu miedzi enkolpion, czyli relikwiarz w kształcie krzyża, noszony przez 
chrześcijan na piersiach, w którym przechowywano fragmenty Pisma 
Świętego czy też relikwie. 

Gród w Woźnikach, jak sugerują naukowcy z Uniwersytetu Łódz-
kiego, spłonął ok. 1 połowy XV wieku. Świadczą o tym ślady spale-
nizny oraz groty bełtów od kuszy, które naukowcy odkryli w ścia-
nach i zawalisku wieży. 

Być może w przyszłym roku naukowcy z Łodzi również powrócą 
do Woźnik. Jak twierdzą – jest jeszcze tu sporo do odkrycia, a tego-
roczne znaleziska natchnęły ich do kontynuacji badań. 

Aneta Konieczny

Co dalej z lublinieckimi schronami bojowymi? 
Od wielu lat zastanawiano się nad tym, aby coś zrobić z lublinieckimi 
schronami bojowymi z okresu II wojny. Kilka lat trwało poszukiwanie 
sponsorów na rewitalizację tych militarnych zabytków. Wiele niemocy, blokad 
czy zaniechania doprowadziło w końcu do zdecydowanego działania. 

Komitet organizacyjny”. (źródło: arch. autora)

Schron na wzniesieniu zwanym „Kochcicka Górka”. 
(źródło: arch. autora)

Schron do podniesienia z nasypu kolejowego 
(źródło: arch. autora)

Dnia 17 maja zawiązał się społeczny ko-
mitet realizacji projektu „Szlakiem Schronów 
Lublinieckich”. W skład Komitetu wchodzą: 
Anna Jończyk ‑Drzymała – wiceburmistrz 
Lublińca, zamiłowanych w historii miasta 
nauczyciela p. Mariusza i społecznika, pa-
sjonata historii p. Mariana, przedstawicie-
li środowiska wojskowego p. Jarosława, p. 
Zbyszka, p. Sławomira, entuzjastki i czło-
wieka dobrej woli p. Wiolety.

Celem projektu jest odrestaurowanie ist-
niejących w mieście schronów polskiej kon-
strukcji, ze szczególnym, unikatowym w skali 
kraju schronem na armatę kal. 37 wz. 1936. 
Projekt ma również wartość edukacyjną. 
Chcemy przekazać młodzieży wiedzę na te-
mat historii walk o „Pozycję Lubliniec” pod-
czas Kampanii Wrześniowej w 1939 roku, po-
przez opracowanie stosownych tablic infor-
macyjnych, informatorów i przewodników. 
Przygotowujemy coś w rodzaju ścieżki (szla-
ku) rowerowej o zabarwieniu edukacyjno‑
‑historycznym, na której młodzież porusza-
jąc się na rowerach, hulajnogach czy pieszo 
może przemieszczać się pomiędzy schrona-
mi i poznać ich umiejscowienie, budowę oraz 
znaczenie podczas walki. Obiekty umiejsco-
wione są w miejscowości Kochcice, na ulicy 
Wyszyńskiego w Lublińcu oraz na nasypie 
kolejowym za Lentex’em. Największym wy-
zwaniem będzie podniesienie schronu z na-
sypu kolejowego i przemieszczenie oraz po-
sadowienie go na placu P. Golasia w Lublińcu. 

Schrony wymagają odnowienia, a teren wo-
kół nich zagospodarowania. Planowana jest 
również charakteryzacja schronów w ta-
ki sposób, aby wyglądały tak, jakby właśnie 
skończyły się w nich walki (uszkodzone ele-
menty uzbrojenia, hełmy obrońców itp.). Na 
zewnątrz powstanie maszt na flagę, miej-
sce na piknik patriotyczny (ognisko, ław-
ki itp.) oraz słupek graniczny. Schrony będą 
zabezpieczone kratami przed dostępem do 
wewnątrz. Minęły już okrągłe rocznice od-
zyskania Lublińca do macierzy czy powstań 
śląskich – mimo wszystko jesteśmy zdeter-
minowani, aby projekt doszedł do skutku. 

Rozwinięciem projektu będzie połączenie 
(powiązanie) z innymi projektami w mieście 
czy z innymi gminami, które mają na celu 
pokazanie wartościowych rzeczy młodzie-
ży w swoich małych ojczyznach i szerzenie 
wiedzy historycznej dotyczącej nieznanych 
dziejów lokalnych społeczności. Jednocześnie 
zwracamy się do ludzi aktywnych, którym 
na sercu leży dobro naszego Lublińca i oko-
lic do zgłaszania swoich obywatelskich pro-
pozycji dotyczących rewitalizacji schronów, 
które znajdują się w Lublińcu i innych pro-
jektów, które można połączyć ze „Szlakiem 
Schronów Lublinieckich”. Niejako kwintesen-
cją projektu będzie nadanie każdemu schro-
nowi oznaczenia „Miejsce Pamięci Narodo-
wej” oraz umieszczenie lokalizacji schronów 
w przewodnikach, mapach czy aplikacjach te-
lefonicznych tak, aby zainteresowane osoby 

mogły odbyć przygodę z tymi zabytkami mi-
litarnymi poszukując ich i móc czerpać za-
dowolenie z ich znalezienia, poznania histo-
rii walk we wrześniu 1939 roku.

Kontakt do komitetu organizacyjnego to: 
jmalycha@interia.pl 

opracował: dr Jarosław MAŁYCHA

mailto:jmalycha@interia.pl
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W Starostwie już 
świątecznie
Jak co roku choinka w Starostwie 
Powiatowym, a raczej jej ozdabianie 
– było dziełem małych artystów, 
wychowanków Specjalnego Ośrodka 
Szkolno -Wychowawczego w Lublińcu. 

Dzieci przyjechały do urzędu z pełnymi 
koszami ozdób świątecznych i nie byłoby 
w tym może nic nadzwyczajnego, gdyby nie 
fakt, że ozdoby te były dziełem dzieci, któ-
re w asyście swoich nauczycieli tworzyły te 
świąteczne cudeńka już od kilku miesięcy. Ja-
ko, że ubieranie choinki przypadło na 6 grud-
nia nie mogło obyć się bez wizyty Świętego 
Mikołaja, który przybył z workiem pełnym 
prezentów. Do spotkania z Mikołajem dołą-
czył również wicestarosta Tadeusz Konina, 
sekretarz Powiatu Sylwia Fronczek, przewod-
niczący Rady Powiatu Krzysztof Olczyk oraz 
członek Zarządu Powiatu Alojzy Cichowski.

SZANOWNI MIESZKAŃCY
POWIATU LUBLINIECKIEGO

Nadchodzące Święta Bożego Narodzenia
niosą ze sobą wiele radości, nadziei

oraz refleksji dotyczących minionego okresu 
i planów na nadchodzący Nowy Rok.

Niech ten niepowtarzalny czas przyniesie Państwu 
chwile pełne wiary i miłości 

oraz pozwoli spojrzeć w przyszłość z ufnością.

Przemysław Witek
Poseł na Sejm RP

(KA)
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